do Único Ofício de Craíbas/AL (CNS 00.321-0), por meio do qual solicita autorização para aquisição de diversos equipamentos para 
serventia. Para tanto, por força do §2º, do art. 8º, do Provimento CGJ/AL nº 19/20171, anexou aos autos 03 (três) orçamentos, nos 
valores totais de R$ 36.142,16 (trinta e seis mil cento e quarenta e dois reais e dezesseis centavos) fl . 02; R$ 37.021,00 (trinta e sete mil 
e vinte e um reais) - fl . 03; e, R$ 38.025,00 (trinta e oito mil e vinte e cinco reais) fl . 04. Ademais, o setor técnico-contábil manifestou-se 
nos autos, informando que a serventia “não apresenta capacidade para aquisição à vista dos bens requeridos”, bem como que “Apesar 
da Interina solicitar em sua petição 03 computadores completos e 03 Notebook, a força de trabalho nos últimos meses, apresentada na